
Al Consiglio d’Istituto
All’albo on line

Al Sito WEB - Link FESR
Agli atti –Fascicolo progetto

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO – Nota di Adesione prot. n.78988 del 29 maggio
2023, Obiettivo 10.8.1.B3– “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo
ciclo”. C.P. 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-55, CUP: F34D23001050006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018;
VISTO il Programma annuale per l’E. F. 2023, approvato con Delibera del C.D.I. n. 19 del 23/01/2023;
VISTA la Nota di Adesione prot. n.78988 del 29 maggio 2023,a valere sull’Asse II, nell’ambito dell’ obiettivo
specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi – Azione B.3 - sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale
attraverso attrezzature eco-sostenibili, green e innovative,
VISTA la candidatura n. 1090057 inoltrata il 07/06/2023;
VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI-86462 del 16/06/2023, con la quale, la proposta presentata da
questa istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento e quindi si può procedere con la realizzazione
delle relative attività;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA
L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), obiettivo 10.8.

Sottoazione Progetto CUP Importo Autorizzato progetto

10.8.1.B3 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-
55

F34D23001050006 € 250.000,00

La somma finanziata sarà iscritta:

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-





“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola
(FESR) ” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).
nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, istituendo nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green, sostenibili e innovativi per le scuole
secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e
del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023”,

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad approntare i correlati atti e le scritture contabili,
compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa.

Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.
Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto, raggiungibile al seguente
link https://www.sturzo-gela.edu.it/

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Angela Tuccio

Documento firmato digitalmente

https://www.sturzo-gela.edu.it/

		2023-06-28T10:52:53+0200
	TCCNGL58T58D960U




